Астраханская область
Камызякский район
Муниципальное образование «Город Камызяк»

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАМЫЗЯК»

От «28» апреля 2021 года
Место проведения: актовый зал здания администрации
муниципального образования «Камызякский район»,
Астраханская область, Камызякский район, г.Камызяк
ул. Тараканова д. 4
Время проведения: 17.00 ч.

Присутствовали:    31   человек.

Председательствующий: Глава муниципального образования
«Город Камызяк», Председатель Совета муниципального
образования «Город Камызяк»                                                            Е.А.Кострыкина

Секретарь: юрисконсульт Совета муниципального
 образования «Город Камызяк»                                                         Н.В.Володина

Публичные слушания назначены решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» от 26.03.2021 года № 60.

 Вопрос, выносимый на публичные слушания:
 Обсуждение проекта Устава муниципального образования «Город Камызяк», принятого решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» от 26.03.2021 года №60.

     Слушали информацию председательствующего по существу обсуждаемого вопроса, которая довела до сведения присутствующих, что действующий устав муниципального образования «город Камызяк» был принят в 2014 году, в который неоднократно вносились изменения, в связи со значительными изменениями в законодательстве Российской Федерации и Астраханской области.
     В связи  с многочисленными изменениями и в целях  приведения Устава в соответствие с действующим законодательством, Советом муниципального образования «Город Камызяк» принято решение о принятии Устава в новой редакции. В проект Устава муниципального образования «Город Камызяк» внесены все изменения законодательства с учетом изменений в 2021 году.
     Проект Устава был опубликован в районной газете «Маяк Дельты» от 7.04.2021  № 13 и размещен на официальном сайте муниципального образования «Город Камызяк» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    Доложила о проекте нового Устава муниципального образования «Город Камызяк».
   Проинформировала, что предложений и замечаний от жителей города Камызяк в Совет муниципального образования «Город Камызяк» не поступало.
    Поступили предложения в виде поправок от финансового управления администрации МО «Город Камызяк», а именно:
    «в статье 5 проекта Устава  изменить данные по численности населения города Камызяк по состоянию не на 01 января 2020 года, а на  01 января 2021 года»
   « в ст. 61 Устава исключить п.2,   пункт 5 изложить в новой редакции:
 «В бюджете муниципального образования «Город Камызяк»  отдельно предусматриваются налоговые и неналоговые  доходы и безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной  обеспеченности Города Камызяк, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области и другие безвозмездные поступления»
  « в ст. 61 исключить п.6  ввиду дублирования предложения».
   «в ст. 62 в п.2 исключить слово «собственных»
    «в ст. 64 в п.1 после слова «Главы» дополнить словом «администрации».
По результатам публичных слушаний решили:
Одобрить представленный на обсуждение проект Устава муниципального образования «Город Камызяк». При рассмотрении вопроса о принятии Устава муниципального образования «Город Камызяк» рассмотреть поступившие предложения и замечания.

Председательствующий                                                               Е.А.Кострыкина

Секретарь                                                                                        Н.В.Володина